apreciação dos Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Lagoa De Dentro, o seguinte 

projeto de Lei: 

Art.1˚. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, ao Orçamento Municipal de 2025 
aprovado pela Lei n˚ 631/2024 de 29 de outubro de 2024, um Crédito Adicional Especial até o 
limite de R$ 1.287.000,00 (um milhão duzentos e oitenta e sete mil reais), destinados a atender 
as despesas com a seguinte dotação orçamentária 

02.080  – SECRETARIA DE AGRICULTURA 

20.606.0641.2064 –  Execução e Manutenção de Estradas Vicinais do Município 

Fonte de Recursos – 1.747.3110   –  Outras Vinculações de Transferências da União